



Folketingets Finansudvalg  
Christiansborg

29. september 2020

**Svar på Finansudvalgets spørgsmål nr. 51 (L 206 - § 7.  
Finansministeriet) af 4. september 2020 stillet efter ønske fra  
Troels Lund Poulsen (V)**

**Spørgsmål**

Vil ministeren redegøre for, hvad årsagen er til, at de 1,5 mia. kr. på reserven til håndtering af udfordringer i lyset af covid-19 mv. er placeret på anlægsbudgettet uden for loft, og derfor ikke kan anvendes til f.eks. vacciner og andre tiltag i sundhedsvæsenet ved en potentiel opblussen af corona-pandemien?

**Svar**

Med finanslovsforslaget vil regeringen investere i at stimulere økonomien, styrke danske arbejdspladser og bekæmpe arbejdsløshed. På regeringens forslag til finanslov for 2021 er der for at genstarte Danmarks økonomi samt håndtere udfordringer som følge af COVID-19 afsat i alt 9,2 mia. kr. hertil i 2021 på finanslovsforslaget for 2021.

I forlængelse heraf er 1½ mia. kr. af de prioriterede midler øremærket til et løft af de offentlige investeringer, der kommer oveni det aftalte løft af de kommunale og regionale anlægsrammer.

Samlet har regeringen prioriteret et betydeligt løft af de offentlige investeringer over de kommende år i *DK2025 - En grøn, retfærdig og ansvarlig genopretning af dansk økonomi*, hvilket blandt andet skaber plads til ny infrastruktur og grønne investeringer, der samtidig bidrager til en bredt sammensat indsats for at sætte gang i økonomien.

Der er væsentlig usikkerhed om både smitteudviklingen og udviklingen i dansk økonomi. Det er ikke muligt på nuværende tidspunkt at angive en præcis størrelsesorden for niveauet af COVID-19-relaterede udgifter i 2021. Regeringen vil løbende prioritere de nødvendige midler til at bekæmpe COVID-19 – det være sig vacciner eller andet.

For såvidt angår køb af fx en vaccine er Danmark derfor del af den EU-fælles strategi for blandt andet at sikre danskerne adgang til en sikker og effektiv vaccine mod COVID-19 så tidligt som muligt.

Det er imidlertid også vigtigt, at der er øremærket midler til en grøn, retfærdig og ansvarlig genopretning af dansk økonomi. Det er baggrunden for, at regeringen har prioriteret et løft af de offentlige investeringer på 1,5 mia. kr. på finanslovsforslaget for 2021.

Med venlig hilsen

Nicolai Wammen  
Finansminister